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ročník IV.            ŘÍJEN  2022               zdarma  

Měsíčník regionu Miličínsko.                                                        

Kahlovice, Malovice, Miličín, Nasavrky, Nové Dvory, Petrovice, 

Reksyně, Záhoří, Žibkov. 

 

                                                                              Foto: archiv Poslanecké sněmovny 

Pan starosta Karda přebírá jeden z dokumentů z rukou Markéty Pekarové 

Adamové, Předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky; zleva 

celou akci moderuje PhDr. Ondřej Tikovský, Ph.D., ředitel odboru Parlamentní 

knihovny a Archivu Poslanecké sněmovny, jehož citaci mluveného projevu 

uvádíme na další straně zpravodaje. 
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    „Poprosím pana Václava Kardu, jehož Miličín již historicky disponoval řadou výsad 

a práv jako konání trhů, byl jmenován jako oppidum již roku 1318, jako město 1379, 

dokonce mělo hradby, ty zanikly beze stopy, ale dosud existuje místní název Branka. 

Máte řadu pozoruhodných architektur ve městě, které čeká na vzkříšení svých 

hodnot původních kulturních historických. Věříme, že dnešní znovuuděleni 

městského statutu k tomu jenom napomůže.“ 

    „Miličín sídlí v okrese Benešov, ale jinak pevně spojen s jižními Čechami. Starosta 

pan Václav Karda získává dekret o přiznání znaku a vlajky, my vidíme nejprve 

v pravé části štítu původní znak pánů z Miličína - jeden z nich bojoval i u Kreščaku 

spolu s Janem Lucemburským, kde také padl, a pak samozřejmě neomylně to hlavní 

těžiště výtvarného výraziva patří k Rožmberkům, kteří jsou s místem spojeni - Miličín 

vždycky signalizoval začátek rožmberských držav.“ 

                                                                                                                                -r- 

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ A SENÁTU 2022 

    23.10. a 24.10. 2022 proběhly komunální volby. V následující tabulce se můžete 
seznámit s jejich výsledkem a složením nového zastupitelstva města Miličín. Poděkování 
patří bývalému zastupitelstvu za odvedenou práci, ale i voličům za účast při volbách a 
projevenou důvěru. Volba starosty, místostarosty a členů výborů proběhne na ustavujícím 
zastupitelstvu, které se bude konat 19.10.2022 od 18.00 v zasedací místnosti MěÚ. 

                                                                                                Zdroj tabulka : Český statistický úřad 

    Volby do senátu ve druhém kole ve volebním obvodu č. 13 - Tábor vyhrál MUDr. Marek 
Slabý, ředitel jihočeské zdravotnické záchranky nad Mgr. Jaroslavem Větrovským, který 
funkci senátora obhajoval.                                                                                               – r -                                                                                                                                                                                                                                                           
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BESEDA O VČELÁCH 

    V pondělí 19.9.2022 se ve školní družině konala beseda se včelařem panem Miroslavem 
Dvořákem ze Semtínka. Besedy se zúčastnily děti z 1., 2. a 3. třídy.    

    Pan Dvořák svým zajímavým a poutavým vyprávěním 
děti zaujal a zapojil je do besedy o přírodě, včelách i 
jejich produktech.  Ukázal jim také pomůcky, které při 
své práci potřebuje (dýmák, ochranou kuklu...). Přinesl 
model včely, na kterém si děti prohlédly jednotlivé části 
včelího těla. Děti měly možnost nahlédnout do 
přenosného včelího úlu, kde rozeznávaly trubce od 
ostatních včel.   

    Děti si vyrobily svíčky z rozehřátého včelího vosku, 
které vlily do formy (zvířátka, stromečky...) a po zatuhnutí opatrně vyndaly a odnesly domů. 
Děti si ochutnaly více. Beseda se nám všem líbila, těšíme se na další setkání s panem 
včelařem.  

Text: D.Dostálová, foto: J.Vindušková 

 

NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE JSME MĚLI PŘEDNÁŠKU O 1. POMOCI 

V pátek 30. září 2022 navštívila základní školu paní docentka Lidmila Hamplová 

z Vysoké školy zdravotnické v Praze. Přijeli s ní i dva záchranáři – studentka a student, aby 

seznámili žáky s pravidly poskytování 1. pomoci. Postupně se věnovali všem třídám od 

první až po devátou, informovali o integrovaném záchranném systému, telefonních číslech, 

různých úrazech a poskytování první pomoci. Předvedli také postup při nepřímé masáži 

srdce (správně je pojem nepřímá zevní masáž) a zodpověděli dotazy žáků. Někteří si 

masáž také vyzkoušeli. Akce se dětem líbila a určitě bude vhodné si nabyté vědomosti 

pravidelně opakovat. 

Poslední na řadu přišla devátá třída při odpoledním vyučování. V následujícím 

příspěvku je několik postřehů tří deváťáků. 
                                                                                                   Pokračování na další straně. 
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PRVNÍ POMOC 

 

    …Ukázali nám, jak se chovat, když najdeme člověka, který nehybně leží na zemi. 

Vysvětlili postup, že nejdříve se ho snažíme probudit, potom zjistíme, jestli dýchá a bije mu 

srdce. Při zástavě voláme číslo 155 a 

potom zahájíme resuscitaci… (Radek 

Havel) 

    …Nikdo z žáků nevěděl, že 

existuje mobilní aplikace Záchranka. 

Ukázali nám na mobilu, jak vypadá, 

jak funguje a jak ji máme používat… 

Překvapilo nás, že neposkytnutí 1. 

pomoci je trestným činem. Do vězení 

může jít člověk až na dva roky… 

(Nikola Stiborová) 

 …Zeptal jsem se, jak se mají 

přikládat ruce na hrudní kost, tak mě 

hned pozvali k figuríně. Zkoušel jsem 

masáž srdce dvě minuty. Bylo to 

těžké. Spolužáci to zkoušeli jen 

chvilku a střídali se u masáže srdce i 

dýchání z úst do úst… Resuscitaci si 

vyzkoušela i paní učitelka Týleová. 

Sice k nám byla zády, ale věříme, že 

to zvládla… (Pavel Trefil)  
Text a foto: K. Týleová 

 

 

 

 

SPOLKOVÁ ČINNOST V NAŠEM MĚSTEČKU 

DALŠÍ ROČNÍK MEMORIÁLU VÁCLAVA BABICKÉHO 

    V sobotu 17. září se v Miličíně na hřišti pod sokolovnou konal 6. 
ročník memoriálu Václava Babického v nohejbalu. Turnaj pořádala T.J. 
Sokol Miličín a hlavní organizace se jako každý rok ujala ulice 
TOČEVOVA.                                                                                                     
    Deset družstev celý den – navzdory počasí - urputně bojovalo o 
nejlepší výsledky. Zápasy byly nesmírně vyrovnané a o pořadí 
rozhodlo pouze několik bodů. Ve dvou skupinách se družstva utkala 

systémem každý s každým. Po skončení základní části se vytvořilo pořadí a začala utkání 
o celkové umístění na turnaji. 
                                                                                                     Pokračování na další straně. 
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 Vítězem se nakonec stalo družstvo HOŠTICE před MDD Miličín a votickými Kozlíky. 
Zejména je třeba ocenit miličínské družstvo MDD s kapitánem Lukášem Daňkem, které 
hrálo opravdu výborně, vyhrálo základní skupinu a jen shodou okolností celý turnaj 
nevyhrálo.                                                                                                                        

   Počasí sportovní sobotě nepřálo, neustálý déšť hlavně v závěru turnaje ztěžoval hru a 
musíme ocenit hráče, že se s tím vyrovnali a turnaj dohráli. Nezbývá než se těšit na příští 
rok a přát si, aby vyšlo i počasí.                                                                                            .            

    Děkujeme všem, kteří se podíleli na realizaci turnaje – hráčům, divákům, bratru Václava 
Babického - Láďovi, který sponzoroval poháry pro vítěze - a v neposlední řadě skupině 
obětavých členů z Točevovky, kteří se starali o výborné občerstvení. 

                                                                                                              Vaše Vladěna 

SOKOLOVNA ODHALUJE POKLADY 

„V mysli vlast, v srdci smělost, v paži sílu! 

Vzpomínka na IV. slet sokolský v Praze 1901.“ 

    Tento nápis stojí spolu s podobenkou M.Tyrše na vyšívaném plátně, které bylo objeveno 

při úklidu rekvizit po opravě střechy sokolovny. Bystré oko bratra sokola S. Dostála si 

povšimlo, že při ukládání obrazů zpět na půdu sokolovny je jeden poněkud poničen a má 

poškozený rám. Při bližším ohledání zjistil, že za obrázkem se skrývá ještě jeden karton, 

který má na sobě přilepené plátno s výšivkou. Jaký byl důvod toto vlastenecké dílo ukrýt, 

se můžeme pouze domnívat, ale 

nestalo-li by se tak, nejspíše by se 

tento skvost až do dnešní doby 

nedochoval. Ještěže nejenom tenkrát, 

ale i dnes jsou mezi námi lidé, kterým 

není historie lhostejná a ví, že uchovat 

starý, zaprášený a na první pohled 

nezajímavý obrázek se v budoucnu 

může změnit ve vzácný objev. Dnes již 

má sokolovna krásnou novou střechu a 

zateplenou samonosnou podlahu 

půdy, kam jsme s klidným srdcem 

mohli uložit staré malované kulisy, 

obrazy a spoustu rekvizit, které budou 

čekat na své vystoupení v některé hře 

nebo budou jednou objeveny pro 

potěchu oka a duše generací příštích. 

    Bratru S.Dostálovi budiž odměnou 

náš veliký dík a hřejivý pocit badatele-

objevitele, který se nedá vyvážit 

penězi. Vzácný nález je nyní možno 

spatřit v klubu sokolovny, kde je 

vystaven a čeká na zarámování.  

                                                                                                                          

Foto: R.K. text: V.K. 
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OCHOTNICKÉ  DIVADLO 
Děkujeme za hojnou účast na našem vystoupení veselohry  "Pán Čáp na to káp". 
Vy, co jste nestihli naše vystoupení, nesmutněte. V sobotu 8.10. 2022 od 19 hodin  

se na nás můžete přijít podívat opět do miličínské sokolovny. 
Dále se na nás můžete přijet podívat 7.10. 2022 od 19 hodin do Olbramovic  

nebo 14.10. 2022 od 19 hodin do Mladé Vožice. 
Budeme se na vás těšit. 

  
                                                                                                Foto: J.Novotná, text: V. Vindušková                                                                                                             

AKTUÁLNĚ Z MĚSTSKÉ KNIHOVNY 

DIGITÁLNÍ ODYSEA PRO SENIORY 

    Městská knihovna v Miličíně je zapojena do projektu Digitální odysea, který 
probíhá pod záštitou Sdružení knihoven ČR a nadace společnosti Vodafone. Projekt 
se zaměřuje na digitální vzdělávání seniorů 65+ a je realizován formou seminářů, 
individuálních konzultací a zápůjček mobilního telefonu (včetně datové karty), tabletu 
domů a to zcela zdarma. Obsahem seminářů i individuálních konzultací je 
uživatelské ovládání počítače, tabletu a chytrého telefonu. Vítáni jsou úplní 
začátečníci i pokročilejší uživatelé. Tempo seminářů a výukové metody byly zvoleny 
se zřetelem na seniory ve spolupráci s obecně prospěšnou společností Elpida, která 
se specializuje na pomoc a vzdělávání pro seniory.  
    Semináře budou pořádány v přízemí ZŠ Miličín podle níže uvedeného 
harmonogramu a jsou přístupné i pro zájemce 50+. Je možné účastnit se všech 
seminářů nebo seminářů podle svého výběru a to i opakovaně. Prostory jsou 
přístupné i osobám se sníženou pohyblivostí a to včetně WC. K dispozici budou 
pomůcky, pracovní sešity a občerstvení (čaj a káva). 
    Individuální konzultace a zápůjčky mobilního telefonu či tabletu budou 
poskytovány seniorům 65+ v Knihovně v Miličíně v rámci otevírací doby ve středu 
mezi 7.00 - 9.00 hod. a ve čtvrtek mezi 15.00 - 17.00 hod. do 30.7. 2023.  
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Harmonogram seminářů v ZŠ Miličín: 
 

1. Cyklus 
 
Pondělí 17.10.2022 – 15.00 - 16.30 hod.  
Společná skupina – Úvod – základní zařízení a pojmy ze světa moderních komunikačních 
technologií. 
 
Pondělí 24.10. 2022 - 15.00 - 16.30 hod. 

1. Skupina – Úvod – základní zařízení a pojmy ze světa moderních komunikačních 
technologií. 

2. Skupina – Základní nastavení mobilního telefonu a jeho zabezpečení.  
  
Pondělí 31.10. 2022 - 15.00 - 16.30 hod. 

1. Skupina – Základní nastavení mobilního telefonu a jeho zabezpečení.  
2. Skupina - Jak si zavolat z chytrého telefonu, uložit kontakt do telefonního seznamu, 

jak uskutečnit videohovor. 
 

Pondělí 7.11. 2022 - 15.00-16.30 hod. 
1. Skupina – Jak si zavolat z chytrého telefonu, uložit kontakt do telefonního 

seznamu, jak uskutečnit videohovor. 
2. Posílání a přijímání textové zprávy a ostatní související dovednosti. 

 
Pondělí 14.11. 2022 - 15.00 - 16.30 hod. 

1. Skupina – Posílání a přijímání textové zprávy a ostatní související dovednosti. 
2. Skupina – Jak používat v mobilním telefonu aplikaci Fotoaparát a kde si prohlížet, 

upravovat nebo sdílet pořízené snímky. 
 

Pondělí 21.11. 2022 - 15.00 - 16.30 hod. 
1. Skupina – Jak používat v mobilním telefonu aplikaci Fotoaparát a kde si prohlížet, 

upravovat nebo sdílet pořízené snímky. 
2. Skupina - Jak se dá na internet připojit a proč je to pro fungování chytrého telefonu 

důležité. 
 

Pondělí 28.11. 2022 - 15.00 - 16.30 hod. 
1. Skupina – Jak se dá na internet připojit a proč je to pro fungování chytrého telefonu 

důležité. 
2. Skupina - Rychlé vzkazy a vedení videohovorů přes aplikace s internetovým 

připojením bez dalších nákladů. 
 

Pondělí 5.12. 2022 - 15.00 - 16.30 hod. 
1. Skupina – Rychlé vzkazy a vedení videohovorů přes aplikace s internetovým 

připojením bez dalších nákladů. 
2. Skupina – Mapy a další užitečné aplikace v mobilním telefonu. 

Společná skupina – upevnění dovedností z 1. série seminářů – vyzkoušíme si, co jsme se 
naučili.  
 

2. Cyklus: 
 
Pondělí 16.1. 2023 - 15.00 - 16.30 hod. 
Společná skupina – Internet v mobilu a v počítači, jak to funguje.  
                                                                                                     Pokračování na další straně. 
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Pondělí 23.1. 2023 - 15.00 - 16.30 hod. 
1. Skupina – Internet v mobilu a v počítači, zásady bezpečného pohybu ve světě 

internetu. 
2. Skupina - Jak obsluhovat svoji e-mailovou schránku, přijímat e-maily a odesílat je. 

 
Pondělí 30.1. 2023 - 15.00 - 16.30 hod. 

1. Skupina – Jak obsluhovat svoji e-mailovou schránku, přijímat e-maily a odesílat 
je. 

2. Skupina – Sociální sítě. 
 
Pondělí 6.2. 2023 - 15.00 - 16.30 hod. 

1. Skupina – Sociální sítě. 
2. Skupina – Internetové obchody - jak nakupovat z pohodlí domova a bezpečně. 

 
Pondělí 13.2. 2023 - 15.00 - 16.30 hod. 

1. Skupina – Internetové obchody – jak nakupovat z pohodlí domova a bezpečně. 
2. Skupina – Cloud – bezpečné uložení fotek, kontaktů a další užitečné informace. 

 
Pondělí 20.2. 2023 - 15.00 - 16.30 hod. 

1. Skupina – Cloud – bezpečné uložení fotek, kontaktů a další užitečné informace. 
2. Elektronické bankovnictví - jak jednoduše nakládat se svými financemi, aniž byste 

kvůli tomu museli chodit do banky nebo na poštu. 
 
Pondělí 27.2. 2023 - 15.00 - 16.30 hod. 
Společná skupina - upevnění dovedností z 2. série seminářů – vyzkoušíme si, co jsme se 
naučili.  

3. Cyklus 
 
Pondělí 17.4. 2023 - 15.00 - 16.30 hod. 

1. Skupina – Základní nastavení mobilního telefonu a jeho zabezpečení.  
2. Skupina – elektronické dokumenty.    

 
Pondělí 24.4. 2023 - 15.00 - 16.30 hod. 

1. Skupina – Jak si zavolat z chytrého telefonu, uložit kontakt do telefonního 
seznamu, jak uskutečnit videohovor. 

2. Skupina – elektronické dokumenty.  
 

Pondělí 15.5. 2023 - 15.00 - 16.30 hod. 
1. Skupina – Posílání a přijímání textové zprávy a ostatní související dovednosti. 
2. Skupina - Microsoft 365 - soubor cloudových služeb – užitečné aplikace.  

 
Pondělí 22.5. 2023 - 15.00-16.30 hod. 

1. Skupina – Jak používat v mobilním telefonu aplikaci Fotoaparát a kde si prohlížet, 
upravovat nebo sdílet pořízené snímky. 

2. Skupina – Microsoft 365 - soubor cloudových služeb – užitečné aplikace.  
 
 Pondělí 29.5. 2023 - 15.00 - 16.30 hod. 

1. Skupina – Jak se dá na internet připojit a proč je to pro fungování chytrého telefonu 
důležité. 

2. Skupina – Microsoft 365 - soubor cloudových služeb – užitečné aplikace. 
                                                                                                   Pokračování na další straně. 
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Pondělí 5.6. 2023 - 15.00 - 16.30 hod. 

1. Skupina – Rychlé vzkazy a vedení videohovorů přes šikovné aplikace s 
internetovým připojením, bez dalších nákladů. 

2. Skupina – Microsoft 365 - soubor cloudových služeb – užitečné aplikace. 
 

Pondělí 12.6. 2023 - 15.00 - 16.30 hod. 
1. Skupina – Internet v mobilu a v počítači, jak to funguje a zásady bezpečného pohybu 

ve světě internetu. 
2. Skupina – Microsoft 365 - soubor cloudových služeb – užitečné aplikace. 

 
Pondělí 19.6. 2023 - 15.00 - 16.30 hod. 

1. Skupina – Internetové obchody – jak nakupovat z pohodlí domova a bezpečně. 
2. Skupina – Microsoft 365 - soubor cloudových služeb – užitečné aplikace. 

 
Pondělí 26.6. 2023 - 15.00 - 16.30 hod. 

1. Skupina – Cloud – bezpečné uložení fotek, kontaktů a další užitečné informace. 
2. Skupina - Elektronické bankovnictví - jak jednoduše nakládat se svými financemi, 

aniž byste kvůli tomu museli chodit do banky nebo na poštu. 
 
Pátek 30.6. 2023 – 14.00 - 16.00 hod. – Závěrečné setkání absolventů seminářů všech 
cyklů s pohoštěním. 
 

Více informací k projektu – Blanka Kocourková, t.č. 606 669 811 

 

    „Tady máš, Pepíku, peníze,“ řekl mi jednoho dne otec, „a přines mi od Klepetářů 

citrony. Nikde se nezdržuj, já na ně čekám!“ 

    Vyrazil jsem jako vítr ze dveří a hnal jsem se kolem kostela na náměstí ke 

Klepetářovům. 

    Ale před farou vyhlížela jemnostslečinka. Asi chtěla nějaké dítě někam poslat. 

    „Pochvám…“, zdravím zdaleka, jak 

kázal mrav a zrychlil jsem krok. 

Jemnostslečinka mne však zastavila. 

„Kam jdeš, Pepíku?“, ptala se a já 

jsem jí musel informovat o mém 

poslání. 

    „Tak tady máš pětník a kup mi tam 

za tři krejcary kvasnice! Já tu na tebe 

počkám.“ To již čekali dva. Vzal jsem 

nohy na ramena, u Klepetářů jsem 

zdárně obě koupě uzavřel a hnal se 

zpátky.                                                                     

.                                                                                            Pokračování na další straně. 
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    Jemnostslečince jsem vtiskl do ruky kvasnice a dva krejcary nazpět, zařval jsem 

„Pochvám…“a hrnul jsem se k domovu. Ale jemnostslečinka mne vrátila. „Počkej – 

počkej, já ti musím dát od cesty,“ pravila a vtiskla mi do ruky ty dva krejcary co jsem 

přinesl nazpět. Mé srdce ovšem zajásalo. Bohužel předčasně, neboť 

jemnostslečinka si věc mžikem rozmyslela a tuto horentní sumu mi z ruky vzápětí 

sebrala. Přitom stále opakovala- „počkej – počkej, já ti musím dát od cesty,“ zašla 

do komory, odkud přinesla dvě krásná jablka, jen se na ně srdce smálo.  

    Vzkřikl jsem „Zaplať Pámbu“ a chtěl jsem vypadnout ze dveří. Ale jemnostslečinka 

znovu ohodnotila svůj dar jako přemrštěný a ta jablka mi opět z ruky sebrala. A znovu 

za, mumlání „počkej – počkej, já ti musím dát od cesty“ zašla do komory, odkud 

s lahodným úsměvem přinesla dvě svraštělá padavčata, která mi podala. Zdvořile 

jsem poděkoval „zaplať Pánbu“, ač bych jí nejraději tento podaruněk hodil pod nohy. 

A s novým „Pochvám“ chci již vypadnouti definitivně z fary. 

    Nebylo mi však souzeno tak hladce uniknout! Byl jsem již u domovních dveří, ale 

tam střetl jsem se s velebným pánem, který scházel po schodech ze své kaplanky. 

    „Co tu děláš, Pepíku?“ ptal se mne a já mu musel referovat o své funkci nákupčího 

kvasnic pro jemnostslečinku. 

    „Tak pojď se mnou, já ti dám obrázek svatého Josefa,“ pravil a vedl mne k sobě 

do kaplanky. Šel jsem za ním znechucen. 

    Když jsme přišli do kaplanky, položil velebný pán na stůl dlouhou, úzkou krabici 

plnou obrázků svatých a světic božích a dal se do hledání svatého Josefa. Ale, 

ačkoliv tam měl těch svatých na stovky, svatý Josef byl zřejmě úzkoprofilový artikl, 

protože velebný pán za živého boha svatého Josefa v této spoustě obrázků nemohl 

nalézti. 

    Když již hledání trvalo příliš dlouho a mne se zmocňovalo zoufalství, nabídl jsem 

nesměle velebnému pánu, že se spokojím s obrázkem jiného svatého. Tento můj 

návrh nebyl však velebníčkem akceptován. Prohlásil, že protože jsem Josef, musím 

dostat obrázek svatého Josefa. A hledal dál. 

    Hledal nekonečně dlouho, až nakonec s vítězným úsměvem vyňal z krabice 

konečně nalezený obrázek svatého Josefa, který mi milostivě podal. Ulevilo se mi, 

ale nepříliš, při vzpomínce na čekajícího přísného otce. 

    Před velebným pánem projevil jsem licoměrnou radost z dárku. 

    Poděkovav za dar, zvolal jsem opět: “Pochvám…,“ a tryskem jsem vyrazil z fary. 

    Mžikem, sotva popadaje dechu, přiběhl jsem domů a již ve dveřích, chtěje zamezit 

exekuci, uváděl jsem otci důvod zdržení. A zvláště jsem vyzvedl, že velebný pán 

nemohl nalézti obrázek svatého Josefa. Ale dopadlo to dobře. Otec jen prohlásil, že 

se velebnému pánu na svatého Josefa vykašle. Jenže on použil místní hantýrky. 

    Ta padavčata od jemnostslečny jsem zahodil již cestou a svatý Josef mne také 

netěšil. Věnoval jsem jej mladší sestře.                                                       

                                                                                                                   Foto: archiv 
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MILIČÍN MÁ DALŠÍ PUNTÍK V MAPĚ  

Až při svých toulkách objevíte toto logo na sloupech či stromech, vězte, 

že se nejedná o vandalismus, ale o značení stezky 

- stali jsme se totiž součástí „Cesty Česka“ 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

 

Spolek Cesta Česka slavnostně otevřel  

 Poutní cestu Říp–Blaník 

 

    Poutní cesta Říp–Blaník s mottem „Poznej českou zemi a sám sebe“ obsahuje 

čtyři etapy a měří téměř 300 kilometrů. 

 
 
    Praha, 28. září 2022 – Spolek Cesta Česka představuje novou poutní cestu 
spojující Říp a Blaník. Poutní cesta Říp–Blaník byla slavnostně otevřena ve středu 
28. září 2022 v prostorách Zámku Dobřichovice. Poutní cesta, jejíž motto je „Poznej 
českou zemi a sám sebe,“ se skládá ze čtyř etap se samostatnými tématy 
k zamyšlení a měří necelých 300 kilometrů. Trasa navazuje na Poutní cestu Blaník–
Říp, opět propojuje tyto dvě bájné hory a je vyznačena 80 originálními tabulkami 
Klubu českých turistů. Putování začíná u románské Rotundy sv. Jiří a sv. Vojtěcha 
na hoře Říp, vede západní cestou okolo Prahy a končí na vrcholu Velkého Blaníku.  
 
    Mezi hlavní místa trasy patří zejména Říp, Libušín, Křivoklát, Beroun, Svatý Jan 
pod Skalou, Karlštejn, Dobřichovice, Kamýk nad Vltavou, Prčice, Miličín nebo 
Blaník. Patronkou projektu poutních cest a autorkou průvodních textů k zamyšlení je 
Ladislava Paterko, díky jejímž dlouholetým zkušenostem jsou obě poutní cesty 
unikátním projektem nejen v oblasti turistiky, ale i v oblasti sebepoznání a osobního 
rozvoje. Poutní cestu připravili členové spolku společně s Klubem českých turistů, 
který spolupracoval při plánování trasy a zajistil výrobu a instalaci tabulek. Tabulky 
na trase obsahují QR kódy s odkazem na stránky projektu s podrobnými 
informacemi.  
 
 „Slavnostní otevření jsme uspořádali v den české státnosti na svátek Sv. Václava 
za účasti zástupců informačních center, obcí a měst, partnerů a podporovatelů 
spolku. Hudebně akci provázelo multižánrové vokální uskupení Bohemia Voice,“ říká 
Jindřich Chmelař, předseda spolku Cesta Česka. „Poutní cesta je nyní otevřená 
široké veřejnosti a srdečně na ni všechny zveme. Lze ji absolvovat vcelku během 
přibližně dvanácti dnů, ale lze ji projít i postupně po etapách. Poutní cesta Říp-Blaník 
je druhou cestou svého druhu v Česku a přímo navazuje na Poutní cestu Blaník–
Říp, která vede východně od Prahy. Takto uzavíráme pomyslný kruh okolo Prahy,“ 
dodává J. Chmelař.   
.                                                                                            Pokračování na další straně. 

https://rotundarip.cz/
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    Na webových stránkách www.cestaceska.cz návštěvník obdrží podrobné 
informace k jednotlivým etapám cesty včetně popisu trasy, její délky, výškového 
profilu, časové náročnosti, informace o okolí, možnostech ubytování a občerstvení a 
další. Jsou zde uvedeny tipy jak a proč putovat, průvodní texty, návod jak pracovat 
s otázkami či doporučení na poutníkovu výbavu. Do té patří Poutníkův deník s 
tématy k zamyšlení včetně návodných otázek a vložené mapy s detailním popisem 
cesty. Je v něm také dostatek místa pro zapisování poznámek a sbírání turistických 
razítek. Lidé, kteří cestu absolvují, se mohou zapsat do elektronické Knihy poutníků 
na stránkách spolku. 
 
    O spolku Cesta Česka  
    Cesta Česka působí od roku 2014. Spolek se věnuje projektům zaměřeným na 
smysluplné využití volného času. Mezi aktivity spolku patří pořádání letních táborů 
pro děti, organizace historických přednášek, jednodenní akce Pouť Českého Anděla 
a realizace poutních cest v České republice. Více informací naleznete na adrese: 
www.cestaceska.cz.  
 
PR kontakt:                           Cesta Česka, z. s. kontakt:  
Ing. Jana Cenefelsová                                RNDr. Jindřich Chmelař, PhD. 
tel.: +420 731 455 066                              tel.: +420 728 279 894   
jana.cenefelsova@srdceprocesko.cz        jindrich.chmelar@cestaceska.cz      
 

    

 

 

http://www.cestaceska.cz/
http://www.cestaceska.cz/
mailto:jana.cenefelsova@srdceprocesko.cz
mailto:jindrich.chmelar@cestaceska.cz
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Informace z Usnesení č. 8  ze zasedání Zastupitelstva města Miličín 

konaného dne 21. 9.  2022 

Zastupitelstvo města (ZMě) po projednání předložených návrhů přijímá následující 

usnesení:                                                                                                                                  

Přítomni: p. Karda, Mgr. Plačková, Ing. Rákosníková, p. Rytíř, p. Štégr, Ing. Brožek,  

Ing. Trefil, p. Zíka, p. Cikhart                                                              

 

1. Zasedání ZMě  zahájil starosta města pan Václav Karda. 

2. ZMě schválilo program jednání, který byl doplněn o bod - OZV města Miličín  č. 1/2022    

-   9 x pro, 0 x proti, 0 x zdrženo 

3. Zapisovatel – návrh – p. Matoušková    – 9 x pro, 0 x proti, 0 x zdrženo.                       

Ověřovatelé zápisu – návrh - Ing. Rákosníková, Ing. Trefil - 9 x pro, 0 x proti, 0 x zdrženo.      

4. ZMě projednalo a schválilo návrh – rozpočtové opaření č. 7/2022                                                                      

- 9 x pro, 0 x proti, 0 x zdrženo 

 5. ZMě projednalo a schválilo Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby č. VB 41667/ IV-12-6030236/Miličín mezi městem Miličín a firmou 

Colsys s.r.o., se sídlem Buštěhradská 109, 272 03 Kladno-Dubí pro ČEZ Distribuce, a.s. se 

sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly -  9 x pro, 0  x proti, 0 x zdrženo 

6.1. ZMě projednalo žádost na pronájem části pozemku parc. č.  4/1 v k. ú. Miličín cca 6m2 

za účelem umístění stolků pro venkovní stravování. ZMě souhlasí s vyvěšením záměru   

 - 8 x pro, 0 x proti, 1 x zdrženo 

6.2. ZMě projednalo žádost o směnu a koupi na část městského pozemku p.č. 958 o výměře 

cca 94m2 v k.ú. Záhoří u  Miličína,  za část pozemku stp. 40/1 o výměře cca 45m2 v k.ú.  Záhoří 

u Miličína. Nebylo námitek proti vyvěšenému záměru.                                    

6.3.   ZMě projednalo žádost, na směnu části pozemku p.č. 787/13 v k.ú. Miličín za část 

městského pozemku p.č. 786/1 v k.ú. Miličín o výměře cca 42m2.                    

ZMě souhlasí s vyvěšením záměru   - 9 x pro, 0 x proti, 0x zdrženo                                        

7.1. ZMě projednalo a schválilo Dodatek č. 2 ke směrnici č. 2/2020 o poskytnutí stravování, 
příspěvek na stravování uvolněnému členu zastupitelstva – starostovi obce     
- 8 x pro, 0 x proti, 1 x zdrženo 
  
7.2. ZMě vzalo na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města Miličín za rok 2022 

Krajským úřadem Středočeského kraje ze dne 21.09.2022. Závěr: Nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky. 
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7.3. ZMě vzalo na vědomí informace o schválení příspěvku na akci „I/3 Miličín průtah, oprava 

komun. Část 2 – chodníky a zpěv. plochy“ – ISPROFOND 5217510521 ze Státního fondu 

dopravní infrastruktury, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9. Na Akci byly schváleny 

finanční prostředky z rozpočtu SRDI v limitní výši 1.819.236,-Kč  při současném stanovení 

maximální procentuální účasti poskytnutých finančních prostředků na celkových 

uznatelných nákladech stavební části Akce ve výši 85 %. 

8.  ZMě projednalo a schválilo Obecně závaznou vyhlášku města Miličín č. 1/2022  

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství     - 9 x pro, 0 x proti, 0 x zdrženo                                                                       

 9. Další termín zasedání ZMě bude 19.10.2022 od 18.00 hodin. 

                                                                                                                                                   Zapsala: p. Matoušková     

  

 

KALENDÁŘ AKCÍ 

  

12.10. – Drakiáda na louce u hřbitova 

14.10. – Vystoupení divadelních ochotníků Miličín v Mladé Vožici 

28.10. – Diskotéka v sokolovně od 19.00 hodin, vstupné 100,- Kč 

Další akce a podrobnosti k nim najdete na stránkách města www.milicin.eu . 

Nezapomeňte vyzkoušet aplikaci „V OBRAZE“, která vás bude upozorňovat nejen na 

akce kulturní, ale i na zprávy z úřadu. 

 

                                                                                                            

http://www.milicin.eu/
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Hříbková polévka 
Asi 12 hříbků rozkrájej, osol, dej na kuthan a na plotnu pod pokličkou. 
Když vysmahnou, přidej kus másla, petržel sekanou, 4 lžíce mouky a 

promíchej. Do hrnce dej hovězí polévku a vlij do mísy na nějaký svítek. 
 

Vepřová kýta na divoko od paní Helenky z Tábora 
Svař 1/2 litru červeného vína, na koláčky rozkrájenou cibuli, mrkev, 
petržel a celer; k tomu dva bobkové listy, 10 pepřů, 10 nového koření, 

dymián a citronovou kůru. Svařené nech vychladnouti a vlij na vepřovou 
kýtu prostrkanou slaninou, a nech 4 dni v tom naloženou. – Pak dej na 

kuthan máslo a na něm kýtu zvolna dus, onou šťavou podlévej i 
polévkou, přidej cukru i citronové kůry trocha a v octě vařené šípky, 

přidej strouhaný perník, šťávu z citronu dle chuti a proceď.   
 

Dobrou chuť. 
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KRÁTCE Z RADNICE 

 Změna otevírací doby Městské knihovny Miličín od 1. září: 

          Úterý – 14.00 - 16.00       Středa – 7.00 - 9.00       Čtvrtek – 14.30 - 16.30 

          Mimo otevírací dobu je možné vracet knihy do kanceláře  

          Městského úřadu.  Případné dotazy volejte na tel.: 606 669 811 

 V kanceláři MěÚ se vybírají poplatky za odběr vody.  
Platbu lze po domluvě platit převodem z účtu.  
Bližší informace na tel. : 317 802 260  
nebo na email : podatelna@milicin.eu 
 

 SBĚR NEBEZPEČNÉHO A VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU PROBĚHNE 

V PÁTEK 14.10. OD 8:00 – 16:00 A V SOBOTU 15.10. OD 8:00 – 12:00   

PŘED HASIČSKÝM DOMEM V MILIČÍNĚ. 

TENTOKRÁT MŮŽETE PŘINÉST I NEZNEČIŠTĚNÝ PAPÍR (KARTONY, NOVINY, 

ČASOPISY, KNIHY A PODOBNĚ) 

 

 

 Od 1.1.2022 se odpad sváží po čtrnácti dnech a to vždy v pátek lichý týden. 

Nejbližším termínem je 14. říjen. Podrobný rozpis najdete na stránkách města 

v rubrice „Odpadové hospodářství“ nebo ve vývěsních tabulích v každé obci. 

 

 Každou poslední neděli v měsíci je v Knihovně od 14.00 do 16.00 otevřen 

Dámský klub. Program bude vždy uveden na webových stránkách Knihovny a 

na nástěnce Městského úřadu 7 dnů před termínem. 

 17.10.-22.10. proběhne omezení dopravy na státní silnici 1/3 

 17.10.-30.10. proběhne úplná uzavírka části silnice III/1247 vedoucí na Ml. 

Vožici v podměští. Další informace naleznete na stránkách www.milicin.eu 

 Telefon kancelář/podatelna MěÚ 317 802 260 

 

 

DĚKUJEME ZA VČASNÉ ZASÍLÁNÍ PŘÍSPĚVKŮ  
DO NAŠEHO ZPRAVODAJE 

  

Vaše příspěvky možno zasílat na e-mailovou adresu zpravodaj@milicin.eu 

Miličínský zpravodaj č.10/2022. Měsíčník, vydávaný vždy 8. den v měsíci. Uzávěrka vždy 

poslední den v měsíci. Vydává Město Miličín, IČO 00232238, Miličín 1, 25786  

Ev. č.: MK ČR E 23911 

mailto:podatelna@milicin.eu
http://www.milicin.eu/
mailto:zpravodaj@milicin.eu

